2

PHỤ LỤC

(Ban hành theo Thông tư số 23/2023/TT-BKHCN ngày 30 tháng 11 năm 2023

của Bộ trưởng Khoa học và Công nghệ)

	TỜ KHAI
YÊU CẦU SỬ DỤNG KÊT QUẢ THẨM ĐỊNH NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Cục Sở hữu trí tuệ

	DẤU NHẬN ĐƠN
(Dành cho cán bộ nhận đơn)

	A. Dữ liệu thư mục

	I. Sáng chế yêu cầu sử dụng kết quả thẩm định nước ngoài (NN)

	Số đơn

	Tên sáng chế

	II. NGƯỜI NỘP ĐƠN (Tổ chức, cá nhân yêu cầu cấp Bằng độc quyền sáng chế/giải pháp hữu ích)
Tên đầy đủ:
Địa chỉ:

Số căn cước công dân (nếu có):                       Điện thoại:                        Email:

( Người nộp đơn đồng thời là tác giả sáng chế
( Ngoài người nộp đơn khai tại mục này còn có những người nộp đơn khác khai tại trang bổ sung

	III. ĐẠI DIỆN CỦA NGƯỜI NỘP ĐƠN
( là người đại diện theo pháp luật của người nộp đơn

( là tổ chức dịch vụ đại diện sở hữu công nghiệp được uỷ quyền của người nộp đơn

( là người khác được uỷ quyền của người nộp đơn

Tên đầy đủ:

Địa chỉ:

Điện thoại:
                                             Email:

	B. Yêu cầu

	Người nộp đơn/đại diện của người nộp đơn yêu cầu sử dụng kết quả thẩm định NN trên cơ sở

	Cơ quan sáng chế NN

	Loại kết quả thẩm định

	Số đơn của đơn NN

	Số đơn ưu tiên hoặc số đơn PCT

	C. Các tài liệu bắt buộc

	I. Kết quả thẩm định đơn của cơ quan sáng chế NN

	□ Bản sao (các) kết quả thẩm định của NN; hoặc

□ Đường dẫn truy xuất các tài liệu về kết quả thẩm định đơn tại cơ quan sáng chế NN hoặc PATENTSCOPE.

	II. Các điểm yêu cầu bảo hộ được cơ quan sáng chế NN đánh giá là đáp ứng các điều kiện bảo hộ

	□ Bản sao (các) điểm yêu cầu bảo hộ được NN đánh giá là đáp ứng các điều kiện bảo hộ; hoặc

□ Đường dẫn truy xuất các tài liệu về các điểm yêu cầu bảo hộ được đánh giá là đáp ứng điều kiện bảo hộ tại cơ quan sáng chế NN hoặc PATENTSCOPE

	III. Bản mô tả sửa đổi (nếu có sửa đổi)

	□ Toàn bộ bản mô tả
□ Một phần của bản mô tả

□ Bản thuyết minh chi tiết nội dung sửa đổi, bổ sung so với bản mô tả ban đầu đã nộp
□ Phí sửa đổi

	D. Đối chiếu yêu cầu bảo hộ

	□ Tất cả các điểm yêu cầu bảo hộ trong đơn trùng với các điểm yêu cầu bảo hộ được cơ quan sáng chế NN đánh giá là đáp ứng các điều kiện bảo hộ; hoặc

	□ Sự trùng của các điểm yêu cầu bảo hộ được giải thích trong bảng đối chiếu dưới đây

	Các điểm yêu cầu bảo hộ trong đơn
	Các điểm yêu cầu bảo hộ tương ứng nộp ở NN
	Giải thích về sự trùng

	E. Các tài liệu bổ sung (nếu cần)

	I. Các tài liệu được trích dẫn trong các kết quả xử lý đơn của cơ quan sáng chế NN

	□ Bản sao của tất cả các tài liệu được trích dẫn trong các kết quả xử lý đơn của NN, nếu có (ngoại trừ các tài liệu sáng chế).

	II. Bản dịch các tài liệu nêu tại Mục C.I, C.II và E.I

	□ Bản dịch của các tài liệu nêu tại Mục C.I, C.II và E.I bằng ngôn ngữ được Cục Sở hữu trí tuệ chấp nhận; hoặc

□ Đường dẫn truy xuất bản dịch của các tài liệu nêu trên.

	III. Các tài liệu đã nộp trước đây

	□ Đề nghị nêu tên tài liệu nếu đã nộp bất cứ tài liệu nào trong số các tài liệu đã nêu ở trên:

…………………………

	CAM KẾT CỦA NGƯỜI NỘP ĐƠN/ĐẠI DIỆN CỦA NGƯỜI NỘP ĐƠN

Tôi cam đoan mọi thông tin trong tờ khai trên đây là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Khai tại: ................. ngày ... tháng ... năm ...

Chữ ký, họ tên người nộp đơn/đại diện của người nộp đơn
(Ghi rõ chức vụ và đóng dấu, nếu có)

Mã số đại diện:

	NGƯỜI NỘP ĐƠN/ĐẠI DIỆN CỦA NGƯỜI NỘP ĐƠN KÝ TÊN